一 般 社 団 法 人  唐津観光協会  会報  Vol.28

2018 年

6 月発行
事務局：〒847-0816 唐津市新興町 2935-1 ℡0955-74-3355 FAX0955-74-3365

http://karatsu-kankou.jp/    E-mail：info@karatsu-kankou.jp
発行者：（一社）唐津観光協会 会長：山﨑信二 編集：情報戦略課

平成 30年度 唐津観光協会

通常総会が開催されました

1.   日時：平成 30 年 5 月 30 日（水）16 時～17 時

2.   場所：魚半旅館

3.   出席会員67名、委任状162名

4. 議案

        (1)平成 29 年度決算書並びに

       公益目的支出計画書について(監査報告)

     (2)役員の改選について

５.   報告事項

       (1)平成 29 年度事業報告について

     (2)平成 30 年度事業報告について

       (3)平成 30 年度収支予算書について

今回の総会においては２つの議案が提案され、太田年一議長のもと全議案が承認されました。それに続き、

３つの事項について報告が行われ、こちらもすべて出席者の了承を得ております。

また、総会の終了後には理事会が行われ、次期役員の選出が行われました。なお、今回の理事会において選

任された役員の顔ぶれは、末尾のページでお顔写真とともに紹介しておりますので、ご確認ください。

,

Gokakuninnkuda。

今年度の総会は、浜玉
の魚半を会場に開催。
総会、理事会に続いて
懇親会も行われ、皆様
なごやかな雰囲気の
中、親睦を深めていか
れました。

唐津観光パンフレットに
外国語版３バージョンが加わりました 国内外のクルーズ船が続々唐津へ

 これまでにも唐津港には「にっぽん丸」や「飛鳥Ⅱ」などの国内

クルーズ船が訪れていましたが、今年度から海外のクルーズ船も寄

港を開始。4 月には「スターレジェンド」、５月には「ロストラル」

が唐津へ立ち寄り、大勢の外国人客が観光を楽しまれました。

 秋以降にも国内外クルーズ船の唐津港寄港が予定されており、来

年以降その数はさらに増える見込みです。唐津の観光振興にとっ

て、クルーズ船の就航増加は大きなプラス要素。一方で、乗船客向

けの市内ツアー造成、外国船増加に向けた外国語対応の強化、カー

ド決済の普及、Wi-Ｆi 環境の整備等が今後の課題となっています。

にっぽん丸 飛んでｸﾙｰｽﾞ九州 Aｺｰｽ～九州の自然・文化～
13:30～19:00 （博多、唐津、上五島）　総乗客定員524名
Star Legend（ｽﾀｰ・ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞ） Pop Culture Kings of Asia（釜山、唐津、天津）
10:00～18:00 総乗客定員224名
飛鳥Ⅱ（JTBﾁｬｰﾀｰ） 紅葉と味覚 秋を愉しむ日本一周ｸﾙｰｽﾞ
8:00～17:00 （七尾、唐津、別府）総乗客定員872名
Star Legend（ｽﾀｰ・ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞ） Pop Culture Kings of Asia（天津、唐津、釜山）
8:00～17:00 総乗客定員224名

10月28日 日本船 50,142

3月19日 外国船 9,961

今年度のクルーズ船の唐津港寄港予定等

総トン数

22,472

9,961

備考

10月15日 日本船

日付 船名  区分

10月24日 外国船

 唐津を訪れる海外の観光客は、

年々増加しており、唐津観光協会で

もインバウンドに向けた取り組みを

進めております。その一環として市

内の見どころや地図を収めた「唐津

観光パンフレット」の英語版、中国語

繁体字版（台湾人向け）、韓国語版を

制作しました。外国人観光客をご案

内される際に、ぜひご利用ください。

↑左から日本語版、韓国語版、中国語繁体字版、英語版

イベント名 とき ところ 開催時間 打ち上げ数 問合せ先 ℡

玄海町花火大会
7/7（土）

☂翌日順延
玄海町いこいの広場 20：00～ 未定 実行委員会 0955-51-3007

九州花火大会
7/15(日）

☂翌日順延
西の浜海水浴場 20：00～ 6000 発 佐賀新聞 0952-28-2151

北波多

ふるさと夏まつり

7/20（金）

☂8/3(金)
北波多中グラウンド 21：00 頃～ 600 発 実行委員会 0955-53-7130

相知町納涼花火

大会

7/28（土）

☂7/31（火）

相知交流文化

センター周辺
20：00～ 600 発 相知市民センター 0955-53-7120

増田神社夏祭り
7/29（日）

☂未定
肥前町高串漁港 20：00～ 1300 発 増田神社奉賛会 0955-54-0433

水光呼子

港まつり

8/11（土）

☂翌日順延
呼子港周辺 20：30～21：10 3500 発 実行委員会 0955-82-1717

七山夏まつり
8/16（木）

☂未定
七山公民館 21：00～ 400 発 七山市民センター 0955-53-7172

厳木町

納涼花火大会

8/16（木）

荒天の場合

花火のみ翌日

厳木コミュニティー

センター

20：30～

荒天の場合翌日

20：00～

約 600 発 厳木市民センター 0955-53-7110

浜玉町花火大会
 8/24（金）

☂8/31(金)
浜崎海岸 20：00～ 1300 発 浜玉観光案内所 0955-56-6937

波戸岬

納涼花火大会

8/25（土）

☂8/27(月)
波戸岬 20：00～ 2000 発 鎮西市民センター 0955-53-7150

今年も花火大会の季節がやってきました。唐津

市内で開催される主な花火大会の日程、場所等は

下記の通りです。お客様へご案内される際のご参

考になさってください。

2015年に誕生した清酒

｢音音｣(ねおん)は、玄海

町の棚田米を使用した

町の特産品。従来は玄海

町内の酒類取扱店のみ

の限定販売でしたが、こ

のたび一般販売が開始

され、唐津市内でも取扱

いが可能になりました。

ラインナップは柔らかな口当たりの特別純米酒と、

きめ細かな泡がまろやかさを醸し出すスパークリング

の 2 種類。ともに豊潤な甘口で、日本酒が初めての方

でもおいしく楽しんでいただけます。唐津の観光振興

に新たなグルメアイテムが加わりました。

 例年ご好評いただいております唐津くんちポ

スターの平成 30 年度版が発売中。今年は 13 番曳

山の鯱が主役で 200 部限定、唐津駅総合観光案内

所、ふるさと会館アルピノ、曳山展示場での販売

となります。また、Ｂ２判の観光ＰＲ用ポスター

も同時販売（100 部限定、唐津駅総合観光案内所

のみ）。唐津の魅力発信に、ぜひご利用ください。

※日程等が未定

または変更にな

る場合もありま

すので、詳細は

事前に主催者へ

ご確認下さい

左/平成 30 年度版唐津く

んちポスターＢ全判 600

円(税込)。右/観光ＰＲポス

ターＢ２判300円(税込)。

左／特別純米酒「音音」希望小売

価格 2,160 円(税込)。右／「音

音」スパークリング希望小売価格

2,376円(税込)。ともに製造元は

鳴滝酒造。問：玄海町役場財政企

画課 Tel.0955-52-2112

玄海町特産の清酒

『音音(ねおん)』

一般販売を開始！

平成 30年度 唐津くんちポスター、好評販売中

平成３０年度

唐津市内の花火大会開催日程

東京五輪の新種目に選ばれて話題の３人

制バスケットボール「３×３」（スリー・バ

イ・スリー）。そのプロチーム「カラツ・レ

オ・ブラックス」が、唐津を本拠に活動を開

始しました。同チームには「３×３」世界大

会２位経験者の原慎也選手や海外で活躍し

た大型外国人選手が所属。今後は 36 チーム

が所属する国内リーグで年間 20～40 試合を

戦います。6 月 30 日（土）には唐津市近代

図書館前広場で公式戦が行われるほか、6月

16 日（土）、23 日（土）には唐津市文化体育

館で選手によるバスケ教室も開催。スポーツ

ツーリズムの新たな目玉として、唐津の観光

振興に寄与することが期待されます。

富裕層の熟年女性に人気

の雑誌「家庭画報」とその

ウェブサイト「家庭画

報.com」で、昨年 11 月頃

から唐津の話題が何度も

取り上げられています。テ

ーマは主に唐津焼で、土の

風合いを生かした独特の

ぬくもりや力強さ、使い込むにつれて味わいが増す「用の

美」などを紹介。唐津焼で日々の食卓をより豊かに演出す

ることを提案しています。家庭画報が企画した九州陶器巡

りツアーも、2 泊 3 日 22 万円以上という料金ながら出足

好調とのこと。現代のセレブ女性は唐津焼の素朴な風情

に、ことさら魅かれるのかもしれません。

 通常の名所巡りでは得られない体験や人同士の交流を通じて、唐津

をより深く楽しんでもらうこと。それが今後の唐津の観光振興には

欠かせません。そこで唐津観光協会では、旅行客が手軽に楽しめる体

験プログラムを募集中です。体験内容はモノ作り、スポーツ、アート

等、事業に関連したものでも個人の特技を生かしたものでも大丈夫。

実施が決まった体験プログラムは観光協会ＨＰに掲載。送客やＰＲ

のお手伝いをさせていただきます。プランをお持ちの方は唐津観光

協会（TEL0955-74-3355）営業企画課 へお問い合わせください。

左/黒獅子をイメージ

したチームロゴ。右/

激しくぶつかり合う

選手を間近で体感で

きる試合は迫力満

点！

家庭画報.ｃｏｍ
２０１８年３月２８日掲載記事より

３人制プロバスケットボールチーム

唐津レオブラックスが発足

セレブな女性は

唐津焼がお好き!?

佐賀県観光連盟がプレスリリース
配信サービスを実施中

 佐賀県観光連盟では県外への観光情報発信強

化を目的に、プレスリリースの配信サービスを

行っています。プレスリリース配信代行の大手

「PR TIMES」を介したこのサービスを利用す

ることで、通常ではアプローチできないTV局・

新聞社・雑誌編集部などの大きなメディアにも

情報を送ることが可能に。自社単独で情報を発

信するよりずっと効果的な PR が行えます。配

信が可能な提携先は、全国のテレビ局、ラジオ

局、新聞社、雑誌・ウェブの編集部など、最大

３００媒体。唐津の観光に関するイベント開催

や新たな取り組み、新商品発表等の際は、この

サービスを利用してみてはいかがですか。詳細

は唐津観光協会 Tel.0955-74-3355 へお問い合

わせください。
このほかにも有名経済紙、通信社、ポータルサイトなど提携
する媒体は多数。

☆印は新理事

※唐津観光協会会報

     次回は９月発行の予定です。

古川 広直

㈱佐賀銀行

國谷 恵太

唐津観光協会

松下 隆義

㈲御宿海舟

成富 茂安

㈱ネットフォー

森 マキ子

㈲森商事
より道の駅えん屋

甲斐田 晴子

いきいき唐津㈱

監 事

近藤 晃彦

㈱ディーエイチシー

唐津シーサイドホテル

山下  正美

唐津商工会議所

山本 貴

大和リゾート㈱

ホテル＆リゾーツ佐賀唐津

冨永 祥治

唐津信用金庫

専 務

田中 理沙

㈱宣伝会議

溝上 孝利

玄海町飲食業組合

鬼木 正典

㈱鳴神の庄

大河内 正康

㈲洋々閣

宮地 玲奈

㈱唐通

今回の総会において、理事 7名

と監事１名が新たに選任されまし

た。これまで２期にわたって副会

長を務めてこられた古賀和裕様が

役員を退任。代わって、今期から

の副会長には池田成樹様が就任さ

れました。

唐津観光協会の新役員は左記名

の通り（表中の★は新たに就任）。

唐津の観光基盤を強化すべく一丸

となって取り組んでまいります。

任期は平成３０年５月から２年間

となります。

小川 一憲

㈲魚半

モーラーカフェ

高山 啓二

㈱ＫＰＧ  ＨＯＴＥＬ＆ＲＥＳＯＲＴ
唐津 網元の宿 汐湯凪の音

新冨 寿賀子

㈲伊藤けえらん

池田 弥生

学校法人コア学園
唐津ビジネスカレッジ

理 事

池田 成樹

㈱ヤマフ
マリンセンターおさかな村

副会長

理  事

理 事

理 事

理 事

理 事

 理 事

理 事

今年度より、下記の１４法人

が唐津観光協会の新会員にな

られました。今後とも、よろし

くお願い申し上げます。

・株式会社 田中電機

・民宿 富士

・佐里温泉 銀乃湯

・割烹 すぎ山

・佐志山窯

・有限会社 隆太窯

・唐津焼ｓａｋａｔａ.

・NPO 法人

唐津市子育て支援センター

・RKB 毎日放送 株式会社

・ロフティ七山

株式会社 祐和會

・有限会社 鮎の里

・有須田房枝

（しだれ梅 有須田家）

・五島列島瀬渡船りゅうせい

・将栄建設 株式会社

理 事

坂本 直樹

㈱一番舘

理 事

理 事

山﨑 信二

㈱ブルーム

冨永 祐司

岸岳窯三帰庵

牧原 康

玄海町地域振興会

理 事

副会長

副会長

染谷 悦之

弁護士

会 長

理 事

顧 問

理 事

理 事

理 事

監 事
 理 事